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Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год

Календарный учебный график МБОУ «Чепецкая СОШ» на 2022/2023 учебный год является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса. Нормативную базу календарного учебного графика образовательного учреждения составляют: 
  Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;
  Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 
  Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года №2 Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

1.Начало учебного года - 01.09.2022 года (четверг)

2.Окончание учебного года:    
     
	1 классы - 31 мая 2023 г.
	9, 11  классы   в соответствии с расписанием итоговой аттестации

	2-8,10 классы - 31 мая 2023 г.
	


                                                     
3.Продолжительность урока - 45 минут

4.Режим обучения для 1-х классов: сентябрь, октябрь – 3 урока по 35 минут, ноябрь, декабрь – 4 урока по 35 минут, январь – май – 4 урока по 40 минут

5. Режим работы школы: 
-  для обучающихся 1-х классов: пятидневная рабочая неделя;
 -  для обучающихся 2-11-х классов: шестидневная рабочая неделя;

6.Сменность занятий. Занятия проходят в одну смену.



7.Расписание звонков
1 класс
Сентябрь - декабрь
	Урок
	Начало
	Окончание
	Продолжительность перемен

	1
	830
	905
	10 мин.

	2
	915
	955
	10 мин.

	3
	1005
	1045
	Динамическая пауза 30 мин.

	4
	1115
	1150
	


Январь – май 
	Урок
	Начало
	Окончание
	Продолжительность перемен

	1
	830
	910
	15 мин.

	2
	925
	1005
	15 мин.

	3
	1020
	1100
	[bookmark: _GoBack]Динамическая пауза  30 мин.

	4
	1130
	1210
	



2 – 11 классы
	Урок
	Начало
	Окончание
	Продолжительность перемен

	1
	830
	915
	10 мин.

	2
	925
	1010
	20 мин.

	3
	1030
	1115
	15 мин.

	4
	1130
	1215
	15 мин.

	5
	1230
	1315
	10 мин.

	6
	1325
	1410
	10 мин.

	7
	1420
	1505
	



8.Количество учебных недель (в соответствии с Уставом ОУ)
	классы
	количество учебных недель

	1 класс
	33

	2-8 класс
	34

	9 класс
	34

	10 класс
	34

	11 класс
	34






9.Максимальный объем учебной нагрузки
	классы
	5 дневная учебная неделя
	6 дневная учебная неделя
	классы
	5 дневная учебная неделя
	6 дневная учебная неделя

	1
	21
	-
	7
	-
	35

	2
	-
	26
	8
	-
	36

	3
	-
	26
	9
	-
	36

	4
	-
	26
	10
	-
	37

	5
	-
	32
	11
	-
	37

	6
	-
	33
	
	
	



10.Продолжительность каникул
	каникулы
	сроки
	количество дней

	осенние
	29.10.2022 (суббота) – 06.11.2022 (воскресенье)
	9 дней 

	зимние
	29.12.2022 (четверг) – 
09.01.2023 (понедельник) 
	12 дней

	весенние 
	25.03.2023 (суббота) – 02.04.2023 (воскресенье)   
	9 дней 

	всего
	30 дней



Дополнительные каникулы для 1-классников – 13.02.2023 (понедельник)  – 19.02.2023 (воскресенье)  – 7 дней.
1 полугодие – 16 учебных недель;
2 полугодие – 19 учебных недель.
11. Продолжительность учебных четвертей:
	Учебные четверти
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Первая
	1 сентября 2022 г.
	28 октября 2022 г.
	8  недель

	Вторая
	7 ноября 2022 г.
	28 декабря 2022 г.
	8   недель

	Третья
	10  января 2023 г.
	24 марта 2023 г.
	10  недель

	Четвертая
	3 апреля 2023 г.
	31  мая 2023 г.
	8 недель

	
	
	Всего
	34 недели



12. Циклограмма мероприятий:
	День
	Название мероприятий

	Понедельник
	Заседания Совета профилактики,  методсовета, ШМО, заседания штаба ученического самоуправления

	Вторник
	Планерка, общешкольная линейка, классные часы 

	Среда
	Спортивные мероприятия

	Четверг
	Совещания при администрации,  педагогические советы, собрания трудового коллектива 

	Пятница
	общешкольные и классные родительские собрания, общешкольные внеклассные мероприятия 

	Суббота
	Индивидуальные и групповые занятия, работа с родителями



13. Аттестационный период:
9,  11  классы:		с 22 мая  2023 г.  по 23 июня 2023  г.
1 – 8, 10 классы:           с 10 мая  2023 г.  по 20 мая 2023  г.


14. Сроки и продолжительность летней   практики учащихся: с 01 июня 2023 г. по 25 августа 2023 г. в соответствии с Положением о летней  практике и графиками, составленными заведующим пришкольно - опытным  участком.


Режим работы ГПД			          - 11.00 - 16.00.
Режим работы учебных и элективных курсов   согласно расписания
Режим работы кружков		                     согласно расписания
Режим работы спортивных секций	         согласно расписания

	
	МБОУ «Чепецкая СОШ» работает с 8.00, учебный процесс начинается с 8.30.
         	Условия реализации ООП НОО, ООО и СОО соответствуют постановлению Главного санитарного врача РФ «О внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16» №9 от 21.03.2022 года, в соответствии с  СП 2.4.3648-20    




